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18 marca 2025 roku dzięki uprzejmości Pani dyrektor Beaty Niksy – Żubertowskiej w Szkole
Podstawowej nr 1 w Iławie odbył się finał eliminacji miejsko-gminnych Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W turnieju, zorganizowanym przez Zarząd Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Iławie,
udział wzięło 53 uczestników z terenu Gminy Iława oraz z Miasta Iławy.

Na turnieju obecni byli: Krzysztof Harmaciński – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego
ZOSP RP w Iławie, Dorota Kamińska – Zastępca Burmistrza Miasta Iławy, mł. bryg. Marcin
Wiśniewski – Komendant Powiatowy PSP w Iławie, insp. Mirosław Mozarczyk – Komendant
Powiatowy Policji w Iławie, dh Adam Waszelewski – Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko –
Gminnego ZOSP RP w Iławie, a także przedstawiciele Urzędu Miasta w Iławie oraz Gminy Iława.

Młodzież rywalizowała w trzech kategoriach wiekowych. Uczestnicy musieli odpowiedzieć na
pytania związane z historią pożarnictwa, ochroną ludności, organizacją działań ratowniczo-
gaśniczych, zabezpieczeniem przeciwpożarowym budynków, lasów i środków transportu, ewakuacją
ludzi i mienia, zasadami udzielania pierwszej pomocy oraz funkcjonowaniem Ochotniczych Straży
Pożarnych. Wiedza zdobywana przez młodych ludzi w takich konkursach jest nieoceniona – to
właśnie ona w przyszłości może uratować ludzkie życie i mienie.

Po teście pisemnym komisja w składzie: mł. kpt. Łukasz Linkner - przewodniczący, Marzena Kuchta-
Sochacka - sekretarz oraz ogn. Radosław Melkowski - członek wyłoniła zwycięzców:

w grupie szkół podstawowych (klasy I-IV):



miejsce I – Grzegorz Olszewski – Szkoła Podstawowa w Ząbrowie,
miejsce II – Ignacy Grochowiecki – Szkoła Podstawowa w Gromotach,
miejsce III – Filip Badaszewski – Szkoła Podstawowa w Gromotach,

f

w grupie szkół podstawowych (klasy V-VIII):

miejsce I – Natalia Rólkiewicz - Szkoła Podstawowa w Gałdowie,
miejsce II – Maciej Wasiewski - Szkoła Podstawowa w Gromotach,
miejsce III – Aleksandra Tęgowska – Szkoła Podstawowa w Ząbrowie,

f

w grupie szkół ponadpodstawowych:

miejsce I – Wojciech Wasiewski – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego,
miejsce II – Tomasz Szałkowski – Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie,
miejsce III – Michał Lewandowski - Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie.

g

Turniej po raz kolejny pokazał, jak wielkie znaczenie ma edukacja w zakresie ochrony
przeciwpożarowej. Młodzież z entuzjazmem angażuje się w zdobywanie wiedzy, a poziom rywalizacji
z roku na rok jest coraz wyższy. W świecie, w którym zagrożenia pożarowe mogą wystąpić w każdej
chwili, świadomość i umiejętność odpowiedniego reagowania są kluczowe. Każdy z uczestników tego
turnieju już teraz ma świadomość, jak ważne jest przestrzeganie zasad bezpieczeństwa, a wiedza,
którą zdobył, może nie tylko pomóc w przyszłości, ale nawet uratować życie.

Zwycięzcy oraz laureaci drugich i trzecich miejsc na szczeblu miejsko-gminnym wezmą teraz udział
w finale powiatowym, gdzie będą mieli okazję zmierzyć się z najlepszymi uczestnikami z całego
regionu. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy powodzenia w kolejnych etapach
turnieju!
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